
 

SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGULĒŠANAS KOMISIJA 
Ūnijas iela 45, Rīga, LV-1039 │ tālrunis 67097200 │ fakss 67097277 │ e-pasts sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 

Rīgā 

1 

22.08.2019.  Nr.138 

  (prot. Nr.34, 2.p) 

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “SALTAVOTS” 

ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifiem 

  

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Regulators) 2019.gada 

15.aprīlī saņēma sabiedrības ar ierobežotu atbildību “SALTAVOTS”, vienotais reģistrācijas 

numurs: 40103055793, juridiskā adrese: Lakstīgalas iela 9B, Sigulda, Siguldas novads, 

LV- 2150 (turpmāk – SIA “SALTAVOTS”), iesniegumu (2019.gada 15.aprīlis 

Nr.2- 34/126/1) ar tam pievienotu ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu projektu un 

2019.gada 25.jūnijā un 31.jūlijā – papildu informāciju un izmaksas pamatojošus dokumentus 

(2019.gada 19.jūnijs Nr.2-34/217/3, 2019.gada 30.jūlijs Nr.2-34/288/4e) (turpmāk – tarifu 

projekts). 

 

Regulators konstatē un secina 
 

1. SIA “SALTAVOTS” 2019.gada 15.aprīlī iesniedza ūdensapgādes pakalpojumu tarifa 

projektu 1,10 EUR/m³ (bez pievienotās vērtības nodokļa) un kanalizācijas 

pakalpojumu tarifa projektu 1,37 EUR/m³ (bez pievienotās vērtības nodokļa). 
 

2. Tarifu projekts ir aprēķināts saskaņā ar Regulatora 2016.gada 14.janvāra lēmumu 

Nr.1/2 “Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika” (turpmāk – 

Metodika) un atbilst likuma “Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 19.panta 

pirmajai daļai un 20.pantam. 
 

3. SIA “SALTAVOTS” paziņojumu par tarifu projektu publicēja 2019.gada 24.aprīlī 

(Latvijas Vēstnesis, 2019, 81.nr.) un 2019.gada 24.aprīlī nosūtīja Siguldas novada 

pašvaldībai publicēšanai tīmekļvietnē.  
 

4. Regulators 2019.gada 2.maijā nosūtīja vēstuli Siguldas novada pašvaldībai ar lūgumu 

sniegt viedokli par vienādu ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu piemērošanu visiem 

Siguldas novada ūdenssaimniecības pakalpojumu lietotājiem. 
  

5. Regulators 2019.gada 24.maijā saņēma Siguldas novada pašvaldības 2019.gada 

24.maija vēstuli Nr.2.1-13/1369, kurā Siguldas novada pašvaldība informē, ka atbalsta 



 

2 

vienādu ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu piemērošanu visiem Siguldas novada 

ūdenssaimniecības pakalpojumu lietotājiem. 
 

6. 2019.gada 7.jūnijā Siguldas novada kultūras centra “Siguldas devons” mazajā zālē Pils 

ielā 10, Siguldā, Siguldas novadā, Regulators rīkoja uzklausīšanas sanāksmi par 

SIA “SALTAVOTS” iesniegto ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu projektu. 

Uzklausīšanas sanāksmē piedalījās Siguldas novada pašvaldības pārstāvis un 

SIA “SALTAVOTS” pārstāvji, ūdenssaimniecības pakalpojumu lietotāji uz sanāksmi 

nebija ieradušies. 
 

7. Regulators 2019.gada 2.jūlijā saņēma ūdenssaimniecības pakalpojumu lietotājas 

elektronisko sūtījumu, kurā izteikts viedoklis, ka Siguldas pilsētā ir ierīkots daudz 

jaunu kanalizācijas inženiertīklu, bet netiek veicināta pieslēgumu ierīkošana pie šiem 

inženiertīkliem, līdz ar to no ūdenssaimniecības pakalpojumu lietotāju individuālajiem 

kanalizācijas risinājumiem tiek piesārņota vide, kā arī esošajiem ūdenssaimniecības 

pakalpojumu lietotājiem jāmaksā par jauno infrastruktūru. Regulators izvērtēja 

elektronisko sūtījumu un ūdenssaimniecības pakalpojumu lietotājai sniedza rakstveida 

atbildi. 
 

8. Izvērtējot elektroniskajā sūtījumā minēto, SIA “SALTAVOTS” sniegto un publiski 

pieejamo informāciju, Regulators konstatēja, ka Siguldas novada pašvaldība 2016.gada 

3.augustā ir apstiprinājusi saistošos noteikumus Nr.25 “Par līdzfinansējumu dzīvojamo 

māju pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmai”. 

SIA “SALTAVOTS” ir apzinājusi potenciālos ūdenssaimniecības pakalpojumu 

lietotājus un regulāri tos informē, kā arī piedāvā izbūvēt pieslēgumu, noslēdzot līgumu 

par izbūves izmaksu samaksu ar atlikto maksājumu, tādējādi veicinot jaunu pieslēgumu 

izveidi. Laika periodā no 2014.gada līdz 2018.gadam SIA “SALTAVOTS” 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai Siguldā ir izveidoti 419 jauni pieslēgumi un 

vairāk nekā par 70 tūkstošiem m³ pieaudzis no ūdenssaimniecības pakalpojumu 

lietotājiem savākto notekūdeņu apjoms. Līdz ar to var secināt, ka gan 

SIA “SALTAVOTS”, gan Siguldas novada pašvaldība ir ieviesusi vairākus līdzekļus 

jaunu pieslēgumu izveides veicināšanai pie jaunizbūvētajiem kanalizācijas 

inženiertīkliem un tie sniedz pozitīvus rezultātus. 
 

9. Regulators lūdza SIA “SALTAVOTS” iesniegt nepieciešamo papildu informāciju un 

skaidrojumus par tarifu projektu, un SIA “SALTAVOTS” 2019.gada 25.jūnijā un 

31.jūlijā iesniedza Regulatoram tarifu projektu veidojošās izmaksas pamatojošus 

dokumentus un tarifu projekta precizējumus, kur ūdensapgādes pakalpojumu tarifa 

projekts aprēķināts 1,05 EUR/m³ (bez pievienotās vērtības nodokļa) un kanalizācijas 

pakalpojumu tarifa projekts aprēķināts 1,38 EUR/m³ (bez pievienotās vērtības 

nodokļa). 
 

10. Regulators ir izvērtējis tarifu projektu un to veidojošo izmaksu pamatojumu un secina, 

ka tarifu projekts ir pamatots un aprēķināts tādā apmērā, lai segtu SIA “SALTAVOTS” 

ūdenssaimniecības pakalpojumu izmaksas. 
 

11. Regulatora padomes sēdē SIA “SALTAVOTS” pilnvarotais pārstāvis uzturēja lūgumu 

apstiprināt iesniegtos ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifus un noteikt tarifu spēkā 

stāšanās datumu – 2019.gada 1.oktobris. 

 

Saskaņā ar Metodikas 5., 7., 8., 9., 21., 61. un 66.punktu, pamatojoties uz likuma “Par 

sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 5.pantu, 9.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu un otro 

daļu, 19.panta pirmo, septīto un trīspadsmito daļu, 20.pantu un 21.panta piekto daļu, 



 

3 

Administratīvā procesa likuma 55.panta 1.punktu, 56.panta pirmo daļu un 63.panta pirmās 

daļas 1.punktu, 

padome nolemj: 

1. apstiprināt SIA “SALTAVOTS” šādus tarifus: 

1.1. ūdensapgādes pakalpojumu tarifu 1,05 EUR/m³ (bez pievienotās vērtības 

nodokļa); 

1.2. kanalizācijas pakalpojumu tarifu 1,38 EUR/m³ (bez pievienotās vērtības 

nodokļa); 

2. noteikt, ka lēmuma 1.punktā apstiprinātie tarifi stājas spēkā 2019.gada 1.oktobrī; 

3. atcelt no 2019.gada 1.oktobra Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 

2014.gada 22.janvāra lēmumu Nr.4 “Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“SALTAVOTS” ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifiem” (Latvijas Vēstnesis, 2014, 

18.nr.(5077)). 

 Ja mainās tarifus ietekmējošie faktori, Regulators var ierosināt tarifu pārskatīšanu vai 

atcelt šo lēmumu. 

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā apgabaltiesā viena mēneša laikā 

no dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto 

administratīvo aktu. 

 

 

Priekšsēdētājs R. Irklis 

 

 

 


